

Presidenza del Consiglio dei Ministri
MIN_CARFAGNA 0000410 Pdel 28/02/2022



Al Presidente della Comunità Montana Calore Salernitano protocollo@pec.cmcalore.it

OGGETTO: Assegnazione risorse Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) – Anticipazioni 2021-2027 – al Ministero per le infrastrutture e la mobilità sostenibile. Legge n. 178 2020, articolo 1 comma 178, lettera d). Proposta di delibera CIPESS.

Caro Presidente,

lo scorso martedì 15 febbraio, in sede di Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica e lo Sviluppo Sostenibile, abbiamo definito con il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili proposte progettuali per circa 6,3 miliardi di euro per opere pubbliche di rilevanza nazionale e regionale, la gran parte delle quali già cantierabili.

La decisione è frutto di un lavoro durato alcuni mesi di confronto con le amministrazioni territoriali, con l'obiettivo di migliorare la dotazione di infrastrutture del nostro Paese e generare nuovo valore e occupazione.

L'ottanta per cento di questi interventi finanziati è localizzato nel Mezzogiorno, tra cui anche il progetto denominato "Aumento resilienza rete stradale secondaria: Fondovalle Calore", per un valore di 62.765.000 euro, un progetto strategico di primaria importanza per la Regione Campania e in particolare per il territorio della Sua Comunità Montana e per la vita dei suoi abitanti.

Non appena la delibera Cipess sarà pubblicata in Gazzetta Ufficiale, sarà cura dei miei uffici favorire un tavolo tecnico con il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili e i rappresentanti degli enti territoriali coinvolti, per rendere quanto mai celere e condivisa la fase attuativa dell'opera.

Mi lasci sottolineare che questo risultato è stato possibile solo grazie allo sforzo di tutte le istituzioni coinvolte a partire dalla Sua Comunità Montana. Tutti insieme abbiamo dato prova che esiste un Sud capace, ambizioso e proiettato allo sviluppo.

Sperando di poterLa incontrare presto, saluto Lei e tutti i cittadini della Comunità Montana Calore Salernitano.

(alla allagna)
Mara Carfagna